Kính gửi: Sở Nội vụ

 Sở Tư pháp nhận được Công văn số 1194/SNV - CCHC ngày 16/6/2023 của

Sở Nội vụ về việc góp ý dự thảo Kế hoạch Kiểm tra công tác cải cách hành chính

và công tác chuyển đổi số năm 2023 trên địa bàn tỉnh. Qua xem xét dự thảo, Sở Tư

pháp góp ý như sau:

1. Về hình thức

Đề nghị Sở Nội vụ chỉnh sửa lại hình thức dự thảo Kế hoạch cho ph  hợp

theo quy định tại m u số   4 ban hành   m theo Nghị định số 30 2020 NĐ-C

ngày 05 3 2020 của Chính phủ về công tác văn thư và mục I, phần I quy định về

thể thức và  ỹ thuật trình bày văn bản hành chính ban hành   m theo Nghị định số

30 2020 NĐ-C  ngày 05 3 2020 của Chính phủ. Ví dụ:

a) Sau các  hần I, II, III, của dự thảo Kế hoạch đề nghị Sở Nội vụ trình bày

bằng Khoản  , 2, 3… cho thống nhất, cụ thể là sau  hần II của dự thảo, đề nghị sử

dụng  ý hiệu các Khoản  , 2, 3…,  hông sử dụng  ý hiệu a), b), c)  như dự thảo

b) Trong toàn bộ dự thảo Kế hoạch đề nghị Sở Nội vụ rà soát, chỉnh sửa lỗi

chính tả, lỗi  ỹ thuật cho chính xác  Cụ thể như: tại Mục II, sau Điểm e là đến

Điểm g mà  hông có điểm f, trong dự thảo Kế hoạch, từ Mục IV đến Mục VI  mà

 hông có Mục V; tại Mục VIII có hai Khoản 2…

2. Về nội dung

a) Tại đoạn thứ hai phần mở đầu của dự thảo Kế hoạch, đề nghị Sở Nội vụ bỏ

cụm từ “Chủ tịch” trước cụm từ “UBND tỉnh” cho ph  hợp

b) Tại Điểm b, Khoản  , Mục I dự thảo Kế hoạch, đề nghị Sở Nội vụ thay

cụm từ “tại các quan, đơn vị” bằng cụm từ “tại các cơ quan, đơn vị” cho chính xác.

c) Tại Khoản 2, Mục IV của dự thảo Kế hoạch, đề nghị Sở Nội vụ bỏ cụm từ

“ hó Trưởng đoàn” ở trước cụm từ “ iểm tra được sử dụng con dấu” cho ph  hợp

d) Tại Khoản 2, Mục VII của dự thảo Kế hoạch, đề nghị Sở Nội vụ thay cụm

từ “được sử dụng từ nguồn  inh phí  hông tự chủ (Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ

đạo Chuyển đổi số đã được giao” bằng cụm từ “được sử dụng từ nguồn  inh phí

hoạt động của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số) đã được giao” cho ngắn gọn, dễ hiểu

e) Tại Điểm a, Khoản 2, Mục VIII dự thảo Kế hoạch, đề nghị Sở Nội vụ bỏ

cụm từ “các cơ quan, đơn vị, địa phương” trước cụm từ “Sở Kế hoạch và Đầu

tư…” cho ngắn gọn mà v n đảm bảo nội dung cần thể hiện

UBND TỈNH BÌNH  HƯỚC

SỞ TƯ PHÁP

Số:        /STP-PC
V/v góp ý dự thảo Kế hoạch

Kiểm tra công tác cải cách hành

chính và công tác chuyển đổi số

năm 2023 trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phước, ngày         tháng 6 năm 2023

2

f)Tại phần nơi nhận, đề nghị Sở Nội vụ thay các cơ quan nhận văn bản “- Sở

Nội vụ; Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; Ban Quản lý Khu  inh tế

tỉnh” bằng các cơ quan, đơn vị sau cho đầy đủ và  hông bị tr ng thừa, cụ thể như

sau:

“- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;”

Trên đây là góp ý của Sở Tư pháp đối với dự thảo Kế hoạch Kiểm tra công

tác cải cách hành chính và công tác chuyển đổi số năm 2023 trên địa bàn tỉnh, gửi

Sở Nội vụ tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Giám đốc (b/c);

- PGĐ Nguyễn Trọng Trí;
- Lưu: VT, P. PC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T14:31:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Quốc Huy<ngoquochuy.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T16:44:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trọng Trí<trint.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T16:51:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T16:51:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T16:51:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!